
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 956 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Ammissione delle ditte concorrenti e nomina commissione giudicatrice della gara a 
procedura aperta di importo superiore alle soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento 
della realizzazione “chiavi in mano” di n. 1 Sala Operatoria Ibrida Multidisciplinare per la S.C. (UCO) 
Clinica di Chirurgia Vascolare dell’Ospedale di Cattinara. CIG: 9349832D70 – CUP: G49J21015660002 – 
CUP: G92C22000350002 - SCIC. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno nove del mese di NOVEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Ammissione delle ditte concorrenti e nomina commissione giudicatrice della gara a 

procedura aperta di importo superiore alle soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento 

della realizzazione “chiavi in mano” di n. 1 Sala Operatoria Ibrida Multidisciplinare per la S.C. (UCO) 

Clinica di Chirurgia Vascolare dell’Ospedale di Cattinara. CIG: 9349832D70 – CUP: 

G49J21015660002 – CUP: G92C22000350002 - SCIC. 

 

 

Premesso che con Decreto n. 714 del 05/08/2022, come integrato con Determinazione n. 1080 

del 15/09/2022 e con Determinazione n. 1186 dd. 12/10/2022, è stata indetta una gara a procedura 

aperta superiore alla soglia comunitaria per l’affidamento della realizzazione “chiavi in mano” di n. 1 

Sala Operatoria Ibrida Multidisciplinare per la S.C. (UCO) Clinica di Chirurgia Vascolare dell’Ospedale 

di Cattinara; 

atteso che il Bando di Gara, come sopra integrato, prevedeva lo svolgimento della procedura 

tramite piattaforma eAppalti FVG con scadenza della presentazione delle offerte in data 17/10/2022 e 

apertura delle buste amministrative in data 19/10/2022; 

preso atto che, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 17/10/2022, sono pervenute n. 3 

offerte dai seguenti operatori economici: 

- Costituendo RTI GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A. C.F. 93027710016 P. I.V.A. 
03663500969 (Capogruppo Mandataria) e MORVIDUCCI S.r.l. C.F./P.IVA 05690581003 
(Mandante); 

- Costituendo RTI PHILIPS S.p.A. C.F./P.IVA 00856750153 (Capogruppo Mandataria) e 
C.R.S. IMPIANTI S.r.l. C.F./P.IVA 03398270169 (Mandante); 

- Costituendo RTI SIEMENS HEALTHCARE S.r.l. C.F. 04785851009 P.IVA 12268050155 
(Capogruppo Mandataria) e S.M. SERVICE S.r.l. C.F./P.IVA 03502110277. 

rilevato che il Seggio di Gara, nominato con Decreto n. 885 dd. 18/10/2022, all’esito della 

valutazione della documentazione amministrativa avvenuta nelle sedute pubbliche tenutesi i giorni 19 

e 20 ottobre 2022 nonché 9 novembre 2022, come da verbali di gara allegati al presente atto quale 

parte integrante, ha disposto l’ammissione alla fase successiva di gara dei seguenti operatori 

economici: 

- Costituendo RTI GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A. C.F. 93027710016 P. I.V.A. 
03663500969 (Capogruppo Mandataria) e MORVIDUCCI S.r.l. C.F./P.IVA 05690581003 
(Mandante); 



 
 

3 
 

- Costituendo RTI PHILIPS S.p.A. C.F./P.IVA 00856750153 (Capogruppo Mandataria) e 
C.R.S. IMPIANTI S.r.l. C.F./P.IVA 03398270169 (Mandante); 

- Costituendo RTI SIEMENS HEALTHCARE S.r.l. C.F. 04785851009 P.IVA 12268050155 
(Capogruppo Mandataria) e S.M. SERVICE S.r.l. C.F./P.IVA 03502110277; 

 

atteso che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla 

nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte 

ammesse alla gara d’appalto;  

preso atto di quanto previsto nel “Regolamento recante criteri per la nomina delle commissioni 

giudicatrici ai sensi dell’articolo 77 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.”, approvato con Decreto ASUGI n. 

417 dd. 3.5.2022; 

dato atto che il regolamento sopra indicato prevede all’articolo 3, comma 5, quanto segue: «L’atto 

di nomina della Commissione Giudicatrice per gli appalti sopra soglia comunitaria è di competenza 

della Direzione Generale Aziendale»; 

ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina dei membri della Commissione Giudicatrice, che sarà 

così composta: 

- Prof. Sandro Lepidi - Direttore della S.C. Clinica di Chirurgia Vascolare; 
- Prof. Fabio Pozzi Mucelli - Dirigente Medico presso la S.C. Radiologia Diagnostica ed 

Interventistica; 
- Dott.ssa Paola Bregant - Dirigente Fisico presso la S.C. Fisica Sanitaria; 
- Ing. Francesco Barbagli - Dirigente ingegnere presso la S.C. Ingegneria Clinica; 
- Dott.ssa Elisa Colella – Responsabile Infermieristico del Complesso Operatorio Cattinara – 

Blocco 1. 
 

verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come risulta 

dai rispettivi Curricula; 

dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Francesca 

Vignandel - Collaboratore Amministrativo presso la S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, e che 

viene individuata quale supplente del segretario verbalizzante la dott.ssa Stefania Bearzi, 

Collaboratore Amministrativo presso la S.C. Ingegneria Clinica;  

acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse 

di cui agli artt. 42 e 77 commi 4, 5, 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 
 

4 
 

acclarato che, relativamente all’attività svolta dai componenti, non spetta alcun compenso 

aggiuntivo, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del Regolamento aziendale sopraccitato; 

preso atto che ciascun componente ha espresso la propria disponibilità a far parte della 

commissione giudicatrice, e definito di nominare come Presidente il Prof. Sandro Lepidi; 

ravvisato inoltre che l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 (intitolato “Principi in materia di trasparenza”) 

prevede che, oltre alla pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice, debbano 

essere resi pubblici i curricula dei suoi componenti e, pertanto, si rende necessario pubblicare gli 

stessi sul sito aziendale; 

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della 

S.C. Approvvigionamenti e Gestione e Servizi; 

acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, ing. Teresa dell’Aquila, i 

cui uffici hanno curato l’istruzione del presente provvedimento; 

 rilevato che il provvedimento è proposto, di concerto con il Direttore della S.C. Ingegneria 

Clinica, dal Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, il quale attesta la regolarità 

tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

D E C R E T A  

per quanto espresso in narrativa di: 
 

a. prendere atto dell’esito della valutazione condotta dal Seggio di Gara, come da verbali allegati 

e parte integrante del presente provvedimento; 

b. ammettere conseguentemente alle fasi successive di gara i seguenti operatori economici: 

- Costituendo RTI GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A. C.F. 93027710016 P. I.V.A. 
03663500969 (Capogruppo Mandataria) e MORVIDUCCI S.r.l. C.F./P.IVA 05690581003 
(Mandante); 

- Costituendo RTI PHILIPS S.p.A. C.F./P.IVA 00856750153 (Capogruppo Mandataria) e 
C.R.S. IMPIANTI S.r.l. C.F./P.IVA 03398270169 (Mandante); 



 
 

5 
 

- Costituendo RTI SIEMENS HEALTHCARE S.r.l. C.F. 04785851009 P.IVA 12268050155 
(Capogruppo Mandataria) e S.M. SERVICE S.r.l. C.F./P.IVA 03502110277. 

c. nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione della documentazione tecnica ed 
economica delle offerte pervenute per la procedura avente come oggetto l’affidamento della 
realizzazione “chiavi in mano” di n. 1 Sala Operatoria Ibrida Multidisciplinare per la S.C. Clinica 
di Chirurgia Vascolare dell’Ospedale di Cattinara, nella seguente composizione: 

- Prof. Sandro Lepidi - Direttore della S.C. Clinica di Chirurgia Vascolare – Presidente della 
Commissione; 

- Prof. Fabio Pozzi Mucelli - Dirigente Medico presso la S.C. Radiologia Diagnostica ed 
Interventistica; 

- Dott.ssa Paola Bregant - Dirigente Fisico presso la S.C. Fisica Sanitaria; 
- Ing. Francesco Barbagli - Dirigente ingegnere presso la S.C. Ingegneria Clinica; 
- Dott.ssa Elisa Colella – Responsabile Infermieristico del Complesso Operatorio Cattinara – 

Blocco 1. 
 

d. dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Francesca 
Vignandel (supplente dott.ssa Stefania Bearzi); 

e. disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la pubblicazione del presente atto 
e dei Curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice. 

Nessuna spesa consegue direttamente dall’adozione del presente provvedimento, che 

diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale 

telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del  
 Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 
 



 Atto n. 956 del 09/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 09/11/2022 16:16:10
IMPRONTA: AA98B5FE458D37A8059EA1C7B7D2136BE9BB8CBBE93BCAFEB42ED7AA0258D539
          E9BB8CBBE93BCAFEB42ED7AA0258D539B12AEC5834D3F23ACD4BA3321EB54924
          B12AEC5834D3F23ACD4BA3321EB5492447C747C5FF8FC81CDF03E30560A707EE
          47C747C5FF8FC81CDF03E30560A707EE24952322B30A3B6A3EC1925B2F969CF1

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 09/11/2022 16:24:08
IMPRONTA: B7E4169612599949E959B38EAA6A5302CE3747942601CF9EA613F17B40CCDE7E
          CE3747942601CF9EA613F17B40CCDE7EAABE94EEEEBCE1C7E617C8D059F3494D
          AABE94EEEEBCE1C7E617C8D059F3494DCD612D62D5EA6080EB800A8B5A89AD6E
          CD612D62D5EA6080EB800A8B5A89AD6EADCFE471D84BC3FCC82E043EC469A790

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 09/11/2022 16:35:21
IMPRONTA: 301D1B872966C00FB798D789F3B1DEEE90C6EE23CCC2746EE573EB01E080B68C
          90C6EE23CCC2746EE573EB01E080B68C23303F78E7DC7B4EED99C8D86A9E1A64
          23303F78E7DC7B4EED99C8D86A9E1A6458F4C7DBF95097C9EF467FB9C9FF2B30
          58F4C7DBF95097C9EF467FB9C9FF2B30016635F1487E7587B34F01C8BBE97369

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 10/11/2022 11:00:04
IMPRONTA: 4A0F5AAC00C6740D32575329FB97C8FCA96AECAAAD1E1D92170D6DC4B1889ABF
          A96AECAAAD1E1D92170D6DC4B1889ABFB06686C900A31ACF48EB249CAD5A2431
          B06686C900A31ACF48EB249CAD5A24318CDE94EAB773D587ECC0E0252C9AF469
          8CDE94EAB773D587ECC0E0252C9AF469C42393B989B4B1CE973B1B4DEA50B01E


